
25394 21 diciembre 1976 B. O. del E.—Núm. 305

25809 RESOLUCION de la Dirección General del Patri
monio Artístico y Cultural por la que se acepta 
la donación hecha por don Luis Cajal Garrigós 
de su obra «El Angel músico» al Estado Español- 
Patronato Nacional de Museos, con destino al Mu
seo Español de Arte Contemporáneo de Madrid.

Visto el escrito de ofrecimiento de donación al Estado Espa
ñol-Patronato Nacional de Museos, con destino al Museo Es
pañol de Arte Contemporáneo de Madrid, hecho por don Luis 
Cajal Garrigós, de la obra de pintura al óleo de la que es 
autor, titulada «El Angel músico», de 1,16 X 0.89 m., y teniendo 
en cuenta el interés de la mencionada obra, en orden a las 
colecciones que se conservan en dicho Museo, integrado en 
el Patronato Nacional de Museos,

Esta Dirección General-Presidencia del Patronato Nacional 
de Museos ha resuelto:

Primero —Aceptar la donación hecha por don Luis Cajal Ga
rrigós de su obra «El Angel músico» al Estado Español-Patro
nato Nacional de Museos, con destino al Museo Español de Arte 
Contemporáneo de Madrid.

Segundo.—Testimoniar de manera oficial el agradecimiento 
de este Organismo a don Luis Cajal Garrigós por su generoso 
proceder.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de octubre de 1976.—El Director general, Presi

dente del Patronato Nacional de Museos, Antonio Lago Carballo.

Sr. Secretario general del Patronato Nacional de Museos.

25810 RESOLUCION de la Dirección General del Patri
monio Artístico y Cultural por la que se acepta 
la donación hecha por don José Antonio Andújar 
de su obra de pintura titulada «Las Meninas» al 
Estado Español-Patronato Nacional de Museos, con 
destino al Museo Español de Arte Contemporáneo 
de Madrid.

Visto el escrito de ofrecimiento de donación al Estado Espa
ñol-Patronato Nacional de Museos, con destino al Museo Es
pañol de Arte Contemporáneo de Madrid, hecho por don José 
Antonio Andújar de la obra de pintura al óleo de la que es 
autor, titulada «Las Meninas», de 1,20 x 1,40 m., y teniendo 
en cuenta el interés de la mencionada obra, en orden a las 
colecciones que se conservan en dicho Museo, integrado en el 
Patronato Nacional de Museos,

Esta Dirección General-Presidencia del Patronato Nacional 
de Museos ha resuelto:

Primero —Aceptar la donación hecha por don José Antonio 
Andújar de la obra «Las Meninas» al Estado Español-Patronato 
Nacional de Museos, con destino al Museo Español de Arte 
Contemporáneo de Madrid.

Segundo.—Testimoniar de manera oficial el agradecimiento 
de este Organismo a don José Antonio Andújar por su generoso 
proceder.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S,
Madrid, 18 de octubre de 1976.—El Director general, Presi

dente del Patronato Nacional de Museos, Antonio Lago Carballo.

Sr. Secretario general del Patronato Nacional de Museos.

25811 RESOLUCION de la Dirección General del Patrimo
nio Artístico y Cultural por la que se acepta la do
nación hecha por don Joan Pujol Rodríguez de la 
obra de pintura de la que es autor, titulada «Gato 
con silla», al Estado Español-Patronato Nacional de 
Museos, con destino al Museo Español de Arte Con
temporáneo de Madrid.

Visto el escrito de ofrecimiento de donación al Estado Espa
ñol —Patronato Nacional de Museos—, con destino al Museo 
Español de Arte Contemporáneo de Madrid, hecho por don Joan 
Pujol Rodríguez, de la obra de pintura al óleo de la que es 
autor, titulada «Gato con silla», de 27 x 22 centímetros, y te
niendo en cuenta el interés de la mencionada obra en orden a 
las colecciones que se conservan en dicho Museo, integrado en 
el Patronato Nacional de Museos,

Esta Dirección General-Presidencia del Patronato Nacional de 
Museos ha resuelto:

Primero.—Aceptar la donación hecha por don Joan Pujol Ro
dríguez de la citada obra al Estado Español-Patronato Nacional 
de Museos, con destino al Museo Español de Arte Contempo
ráneo.

Segundo.—Testimoniar de manera oficial el agradecimiento 
de esto Organismo a don Joan Pujol Rodríguez por su generoso 
proceder.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de octubre de 1976.—El Director general-Presidente 

del Patronato Nacional de Museos, Antonio Lago Carballo.

Sr. Secretario general del Patronato Nacional de Museos.

25812 RESOLUCION de la Dirección General del Patrimo
nio Artístico y Cultural por la que se acepta la 
donación hecha por don Enrique Segura de la obra 
de pintura de la que es autor, titulada «Retrato de 
mi hija», al Estado Español-Patronato Nacional de 
Museos, con destino al Museo Español de Arte Con
temporáneo de Madrid.

Visto el escrito de ofrecimiento de donación al Estado Espa
ñol —Patronato Nacional de Museos—, con destino al Museo 
Español de Arte Contemporáneo de Madrid, hecho por don En
rique Segura, de la obra de pintura al óleo de la que es autor, 
titulada «Retrato de mi hija», y teniendo en cuenta el interés 
de la mencionada obra en orden a las colecciones que se con
servan en dicho Museo integrado en el Patronato Nacional de 
Museos,

Esta Dirección General-Presidencia del Patronato Nacional de 
Museos ha resuelto:

Primero.—Aceptar la donación hecha por don Enrique Segu
ra de su obra «Retrato de mi hija» al Estado Español-Patronato 
Nacional de Museos, con destino al Museo Español de Arte Con
temporáneo.

Segundo.—Testimoniar de manera oficial el agradecimiento 
de este Organismo a don Enrique Segura por su generoso pro
ceder.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de octubre de 1976.—El Director general-Presidente 

del Patronato Nacional de Museos. Antonio Lago Carballo.

Sr. Secretario general del Patronato Nacional de Museos.

25813 RESOLUCION de la Dirección General del Patrimo
nio Artístico y Cultural por la que se acepta la do
nación hecha por don Francisco Xavier Pires de su 
obra de dibujo, titulada «Fachada de azulejos de 
casa colonial», con destino al Museo Español de 
Arte Contemporáneo de Madrid.

Visto el escrito de ofrecimiento de donación al Estado Espa
ñol —Patronato Nacional de Museos—, con destino al Museo 
Español de Arte Contemporáneo, hecho por don Francisco Xavier 
Pires, de la obra de dibujo de la que es autor, titulada «Fachada 
de azulejos de casa colonial», de 33 x 23 centímetros, y teniendo 
en cuenta el interés de la mencionada obra en orden a las co
lecciones que se conservan en dicho Museo, integrado en el 
Patronato Nacional de Museos,

Esta Dirección General-Presidencia del Patronato Nacional de 
Museos ha resuelto:

Primero.—Aceptar la donación hecha por don Francisco Xa
vier Pires de la citada obra al Estado Español-Patronato Nacio
nal de Museos, con destino al Museo Español de Arte Contem
poráneo.

Segundo.—Testimoniar de manera oficial el agradecimiento 
de este Organismo por el generoso proceder de don Francisco 
Xavier Pires.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 18 de octubre de 1976.—El Director general-Presidente 

del Patronato Nacional de Museos, Antonio Lago Carballo.

Sr. Secretario general del Patronato Nacional de Museos.

25814 RESOLUCION de la Dirección General del Patri
monio Artístico y Cultural por la que se acepta 
la donación hecha por don Simón Becerra de su 
obra «Mundo Sideral» al Estado Español-Patronato 
Nacional de Museos, con destino al Museo Español 
de Arte Contemporáneo de Madrid.

Visto el escrito de ofrecimiento de donación al Estado Espa
ñol-Patronato Nacional de Museos, con destino al Museo Es
pañol. de Arte Contemporáneo, hecho por don Simón Becerra 
de la obra de pintura al óleo de la que es autor, titulada «Mun
do Sideral», de 145 x 90 cm., y teniendo en cuenta el interés 
do la mencionada obra, en orden a las colecciones que se con
servan en dicho Museo, integrado en el Patronato Nacional de 
Museos,


